
ry
ffi

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area TecnÍca
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 09631262088 - Fax: 09631262330 - Partita IVA 003117OO793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 1OIO5I2O21

OGGETTO: CONTRIBUTI STATALI PER INTERVENTI RIFERITI A OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN
SICUREZZA DEGTI EDIFICI E DEL TERRITORIO DI CUI AL COMMA 853 DEIL'ARTICOIO
1 DETLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205 . MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO
MEDIANTE LA RAZIONATIZZAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DELTE RETI DI
RACCOLTA E DISTRIBUZIONE DELLE ACQUE DEt CENTRO ABITATO importo pari a €
l.OOO.OOO,OO TIQUIDAZIONE ACCONTO ING. PASQUATE LAGADARI- CUP
H2681 9001 250001 - LOTTO CtG z,O22F407 1C

IL RESPONSABITE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

VISTI:
-  i lT.U.E.L. N.267 del 18/08/2000;
- il decreto del Sindaco N. 14 del 02/01/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali all 'Arch.

Vincenzo GIANNINI;
-  i l  D.L. N. 33/2013;
- ilvigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente regolamento di contabilità;
- il D.P.R.05 ottobre 20'10, N. 207 e successive modificazioni e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 e smi;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 12 del 06/10/2020, esecutiva con cui è stato approvato il Bilancio

2O2O/2022;

PREMESSO CHE:
- il comma 853 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, N. 205, dispone testualmente: "Al fine di favorire gli

investimenti, per iltriennio 2018- 2020, sono assegnati ai comuniche non risultano beneficiare delle risorse di
cui alf'articolo 1, comma 974, della legge 28 dicembre 20'15, n.208, contributi per interventi riferiti a opere
pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo di 150 milioni di euro pe?

f 'anno 2018,300 mil ioni  di  euro per I 'anno 2019 e 400 mil ioni  di  euro per I 'anno 2020.1contr ibut i  non sono
assegnati per la realizzazione di opere integralmente finanziate da altri soggetti.";

- il decreto del Ministero dell' lnterno di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze del 30 Dicembre
2019 hanno disposto l'assegnazione dei contributi di cui ai commi 853 e ss. della legge N.205 del 2017 per
l'anno 2020;

- il comune di SANT'ONOFRIO ha trasmesso, entro il termine perentorio del 15 Settembre 2019, formali istanze
di accesso, al fine dell'assegnazione del contributo per l 'anno 2020, per un ammontare complessivo di €
1.000.000,00;

- i lcomune diSANT'ONOFRIO r ientra tra icomuni benef ic iar i  indicat i  nel l 'a l legato 3 delci tato DMN 06/03/2019
per i seguenti interventi:
a. Intervento MESSA lN SICUREZZA DEL TERRITORIO MEDIANTE LA RMIO-NALIZZAZIONE ED

EFFICIENTAMENTO DELLE RETI DI RACCOLTA E DI-STRIBUZIONE DELLE ACQUE DEL CENTRO ABITATO
importo € 1.000.000,00;

Comune di SANI'ONOFRIO - Area leari'ca * De{ermìna N P a g . 1 a 3



VfSTA e richiamata la propria determinazione n. 86/2020 del 16/11/2020 con la quale a seguito di procedura

MePa si omologava la TD N. 1490044 e si aggiudicava in via definitiva, per ilavori di cui in oggetto, l ' incarico di
Supporto al RUP per la predisposizione e definizione degli atti per le procedure di scelta del contraente per
I'appalto dei servizi e per I'appalto dell'esecutore (bando di gara, disciplinare e atti connessi, determina a
contrarre, pubblicazioni ecc..) al professionista Ing. Pasquale LAGADARI, nato a ROMBIOLO tl09/03/1972, Codice
Fiscale: LGDPQL72C09H516A, Partita IVA N.03670020795, con sede legale in ROMBIOLO in Via G. Carducci,41",
regolarmente iscr i t to al l 'Ordine degf i  Ingegneri  del la Provincia diVIBO VALENTIA con i l  N. 387, per I ' importo di  €
12.620,02 oltre IVA al22% e CNPAIA 47o;
VISTO il disciplinare regolante l'affidamento del servizio di cui sopra, stipulato tra questo Ente e l' lng. Pasquale
Lagadari in data 16/11/2020;
DATO ATTO che il professionista incarico sta svolgendo con puntualità e diligenza l' incarico conferito e che in
relazione alle attività svolte si può procedere alla liquidazione di un primo acconto;
VISTA fa fattura n.9 del 07/05/2021 emessa dall' lng. Pasquale Lagadari quale acconto n. 1 per le prestazioni
professionali sopra descritte;
RILEVATO che nulla osta alla liquidazione della succitata fattura;
ACQUISITO d'ufficio il DURC del professionista incaricato tramite richiesta telematica ad INARCASSA;
DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:
-  l l  D .  Lgs .  1B apr i le  2016 N.  50 ;
- ll D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.;
-  i l  D. Lgs. 267/2000, con part icolare r i fer imento agl iart t .  107, 151, comma 4,183, e 192;
- il D. Lgs. N. 126 del10/08/2014 'Dísposizioniintegrative e correttive deldecreto legislativo 23 giugno 20/1, N.

'l/8, recante disposizioní in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemí di bilancio delle
REGIONI, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, N.42";

Tutto ciò premesso e considerato;
DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

1) Df LIQUIDARE la fattura n.9/2021 dell' importo di € 3.937,45 CNPIA al 4o/o compresa, IVA esente, emessa
dall' lng. Pasquale Lagadari quale acconto per le attività di supporto al RUP per i lavori di cui in oggetto,
disponendo il pagamento delle somme liquidate con bonifico su C/C del citato professionista su IBAN agfi
atti allegati;

2) Dl PRECISARE che essendo il professionista in regime forfettario non si applica la ritenuta alla fonte a titolo
di acconto come previsto dall'art. 1, comma 67, Legge n. 190/2014"

3) Dl DAREA ATTO che la spesa nascente dalla seguente determinazione, ai sensi dell'articolo 183, comma 1,
del D. Lgs. N.267/200Q è imputata sulCapitolo 2746Codice07.04.2.02 (Efficientamento rete idrica e raccolta
acque) del redigendo bi lancio 2021;

4) Df ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all 'articolo 147
bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente prowedimento, in ordine alla
regolarità, alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

5) Dl TRASMETTERE il presente atto alla sezione trasparenza ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

6) Df DARE ATTO che ai  sensi del l 'art .6 bis del la L. N.241/1990 e del l 'art .  1 co.9lett .  e) del la L. N. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto d'interesse,anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

7) CONSfDERATO CHE, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (1. N. 190/2012 e
DP.R.62/ 2013) non esistono si tuazioni di  conf l i t to d' interesse, l imitat ive o preclusive del le funzioni
gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare l'esercizio
imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento che ha svglto funzioni istruttorie e proposto

l'adozione del presente atto e del sottoscritto dirigente responsabile del settore che adotta l' atto finale;

fomune dì SANT'ONOFRIa - Area lecr;;îa - Deternrina N P a g  2 a 3



8) Dl TRASMETTERE il presente atto per la pubblicazione all 'Albo pretorio on line;

9) DARE ATTO altresì che il CIG relativo è il seguente:2O22F4077C;

10) Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con l'apposizione delvisto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- va pubblicata all 'Albo on line di quest'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

IL RES

VISTO siattesta la regolarità e la
all'articolo 3 comma 1 del D. Lgs.

Pubblicazione all'Albo online del Comune

AREA FINANZIARIA
copertura finanziaria ai sensi dell'allegato 1,
N. 1 18/201 1 Cap. 2746 del bilancio 2020.

It RESPONSABILE
Dott.

contabi le  N.  16 d icuí

Comune dì SANT'ONOFRIO - Area lecnrra - Determina N. P a g . 3 a 3


